
Bankovní spojení:     IČO:          Email:         Tel./Fax 
KB Břeclav 6821651/0100         283134            ou.dolnivestonice@iol.cz                519517630   

 
OBEC Dolní Věstonice 

 se sídlem: Hlavní 67, Dolní Věstonice, PSČ 691 29 
 

 
          

Dolní Věstonice, 29.5.2025 
 

 

Vážení členové petičního výboru,  

v reakci na předloženou petici „Za podporu ředitele školy a za ochranu důstojnosti učitelů a 

dalších zaměstnanců“, uvádíme:  

 

Předložený text výzvy je plně kompatibilní s naším přesvědčením, a to, že je potřeba 

obnovit důvěru mezi školou a zřizovatelem, dále že je potřeba rozšířeného vyšetření jak 

porušení rozpočtové kázně, tak nevhodného chování učitele k dívkám.  

Souhlasíme také, že škola má být bezpečným, stabilní a odborně vedeným prostředím. 

Proto značně negativně hodnotíme kroky některých učitelů, kteří prostřednictvím školního 

informačního systému, jenž má sloužit pro potřeby související s výukou, svolávali 

demonstrace, vyzývali děti k podepisování petic, atd., jak víme od rodičů žáků školy.  

 

V textu petice se vyskytují nepravdivé informace, které navozují dojem, že zřizovatel 

postupuje v rozporu se školským zákonem a zákonem o obcích.  

Odvolání bylo zdůvodněno naplněním § 166 odst 5 písmena a) školského zákona. Více nám 

školský zákon nenařizuje. Diskuzi s rodiči považujeme za důležitou, avšak obec Dolní 

Věstonice je zřizovatel, nikoli ředitel školy a nepřísluší nám tento úkon.  

Učitelé o možnosti odvolání ředitele byli informováni na pedagogické radě školy v lednu 

2024, které se zúčastnila starostka obce a byly sděleny vážná pochybení ředitele školy.  

Předchozí projednání odvolání ředitele s krajským úřadem a ČSI je krok, který není uveden 

jak ve školském zákoně ani doporučující metodice. Zřejmě jste dané zaměnili 

s NUTNOSTÍ informovat krajský úřad a Českou školní inspekci, poté, co je ředitel školy 

odvolán a informovat o vypsání konkurzu, kde tyto obě instituce mají povinnost být 

v zastoupení jejich pracovníků u konkurzního řízení. V jednání jsme byli se zástupcem 

Ministerstva školství, který nás provedl procesem odvolání a potvrdil, že všechny úkony a 

důvody odvolání mají oporu ve školském zákoně a zákoně o obcích.  



Bankovní spojení:     IČO:          Email:         Tel./Fax 
KB Břeclav 6821651/0100         283134            ou.dolnivestonice@iol.cz                519517630   

Důrazné žádosti k návratu pana Hádera do funkce ředitele školy vyhovět nelze, ani jsme 

vyhovět v době vzniku petice nemohli, jelikož pan ředitel je odvolán k 30.6.2025, odvolání 

nabylo právní moci a nový ředitel může být jmenován pouze v souladu se školským 

zákonem, tj. může vzejít z výběrového řízení. 

 

Občané podepisovali text, který obsahuje nepravdivé informace a neuskutečnitelné 

požadavky.  

 

Také vyjadřujeme hluboké znepokojení nad vyostřenou situací a věříme, že následně 

zvolený vedoucí pracovník na pozici ředitele či ředitelky základní školy vnese řád a pořádek 

do instituce a povede školu k rozvoji a vzdělávání v době 21. století.  

 

Zastupitelé obce Dolní Věstonice 


